
 

Proroga periodo di soggiorno a favore dei beneficiari dei Bandi STM 2019, 2020 e 2021 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 22 settembre 2021, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 125/2021 – Verb. 439 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile dell’Unità Relazioni Europee e Internazionali, 
trasmessa con nota del Direttore Generale, prot. AMMCNT-CNR n. 0060630 del 16 settembre 
2021, relativa alla richiesta di proroga del periodo di soggiorno a favore dei beneficiari dei Bandi 
STM 2019, 2020 e 2021;  

VISTO il Disciplinare attuativo del Programma Mobilità di Breve Durata (STM) per gli anni 2019, 
2020 e 2021;  
PRESO ATTO che le risorse finanziarie presenti nel PdG della ASR.201 sia in conto residui che in 
conto competenza sono sufficienti alla copertura delle spese relative ai soggiorni di ricerca 
nell’ambito dei Programmi STM 2019, 2020 e 2021; 

DELIBERA 
 

1. di autorizzare lo svolgimento delle missioni all’estero e in Italia dei ricercatori risultati vincitori 
nei Bandi STM 2019, 2020 e 2021 fino al 31.12.2022;  
2. di dare mandato all’Unità Relazioni all’Unità Relazioni Europee e Internazionali della gestione 
del Programma STM, anche in relazione ai futuri Bandi sulla base della disponibilità finanziaria che 
verrà assegnata alla Unità stessa. 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

IL DIRETTORE GENERALE 
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 


